平成28年4月19日

各 位

会社名 伊 藤 忠 エ ネ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岡田 賢二

 （コード：8133 東証第一部）

問合せ先 調 査 広 報 部 長 大庭 俊介

 （ T E L： 0 3 - 6 3 2 7 - 8 0 0 3）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年４月30日に公表いたしました平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28年３月31日）の業績

予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 税引前利益

当社株主に

帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,350,000

百万円

16,800

百万円

15,200

百万円

8,200

円 銭

72.57

今回修正予想（Ｂ） 1,070,000 16,400 15,000 7,500 66.38

増減額（Ｂ－Ａ） △280,000 △400 △200 △700

増減率（％） △20.7 △2.4 △1.3 △8.5

（ご参考）前期実績
1,373,393 13,100 12,155 5,503 48.71

（平成27年３月期）

２．修正の理由

  昨年度から続く原油価格低迷の影響を受け、石油製品の販売価格が想定よりも低水準となったことに

より、売上高は業績予想数値を下回る見込みです。また、営業利益、税引前利益、当社株主に帰属す

る当期利益はいずれも過去最高数値ですが、業績予想数値は下回る見込みです。

３．配当について

  期末配当予想につきましては、公表しております１株当たり12円から変更ございません。

４．その他

上記の業績予想は、本資料発表日現在にて入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の数値

につきましては、４月28日に予定しております決算発表時にお知らせいたします。

以 上